

Almskou Invest ApS
Lyngsvej 8, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 38 45 69 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2024.

Jon Chris Almskou
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. november 2022 - 31. oktober 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som holdingselskab at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -63.405 kr. mod -42.641 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.665.324 kr. mod 2.071.692 kr. sidste år.

Ledelsen har efter udløb af årsregnskabet indgået aftale om salg af kapitalandele i kapitalinteresse. Den indre værdi er korrigeret i forhold til aftalen.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-63.405	-42.641
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.186.155	2.132.450
Indtægter af kapitalinteresser	-992.500	704.440
Andre finansielle indtægter	1.275.203	1.066.200
Øvrige finansielle omkostninger	-544.005	-1.988.184
Resultat før skat	-1.510.862	1.872.265
Skat af årets resultat	-154.462	199.427
Årets resultat	-1.665.324	2.071.692
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.100.462	0
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	0	2.012.792
Disponeret fra overført resultat	-625.862	0
Disponeret i alt	-1.665.324	2.071.692

Balance 31. oktober

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.353.446	3.539.600
Kapitalinteresser	0	1.966.940
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.353.446</u>	<u>5.506.540</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.353.446</u>	<u>5.506.540</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.765.483	6.502.570
Tilgodehavende selskabsskat	125.577	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.723	708.027
Tilgodehavender i alt	<u>8.977.783</u>	<u>7.210.597</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.775.023	4.166.407
Værdipapirer i alt	<u>3.775.023</u>	<u>4.166.407</u>
Likvide beholdninger	<u>2.257.906</u>	<u>2.740.911</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.010.712</u>	<u>14.117.915</u>
Aktiver i alt	<u>17.364.158</u>	<u>19.624.455</u>

Balance 31. oktober

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.223.446	3.323.908
Overført resultat	14.538.217	15.164.079
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	<u>16.872.663</u>	<u>18.596.887</u>
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	172.436	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>172.436</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.750	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.815	0
Selskabsskat	287.493	1.017.568
Anden gæld	<u>1</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>319.059</u>	<u>1.027.568</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>491.495</u>	<u>1.027.568</u>
Passiver i alt	<u>17.364.158</u>	<u>19.624.455</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2021	50.000	3.323.908	13.151.287	57.200	16.582.395
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.012.792</u>	<u>58.900</u>	<u>2.071.692</u>
Egenkapital 1. november 2022	50.000	3.323.908	15.164.079	58.900	18.596.887
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-1.100.462</u>	<u>-625.862</u>	<u>61.000</u>	<u>-1.665.324</u>
	<u>50.000</u>	<u>2.223.446</u>	<u>14.538.217</u>	<u>61.000</u>	<u>16.872.663</u>

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>
Omkostninger:	
Nedskrivning ved salg af kapitalinteresse	<u>2.253.626</u>
	<u>2.253.626</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter ved kapitalinteresser	<u>-2.253.626</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.253.626</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. oktober 2023	<u>3.775.023</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-351.672</u>

3. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
